2023年 6月 1日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社 ACT SAIKYO

代表取締役社長 西 友理

2023年日本ランキングサーキット大会結果のお知らせ

～ 重田美空選手が優勝！水津優衣選手が 2種目で 3位入賞！ ～

S/Jリーグに所属する ACT SAIKYOは、5月 27日から 31日までさいたま市で開催され

た「2023年日本ランキングサーキット大会」に出場し、混合ダブルスの部で重田美空選手

が見事優勝、同じく水津優衣選手も 3位入賞しましたのでお知らせします。

本大会は、国内 32位以内のトップランカーが集い、日本ランキング上位を争う大会です。

重田選手はトナミ運輸所属選手と初結成となったペアでしたが、初戦から息の合ったプレ

ーで勝ち上がり、準決勝では水津選手ペアとの「ACT対決」を勝利。勢いそのままに見事

初優勝を飾りました。

混合ダブルス 3位となった水津選手は、女子ダブルスの部にもヨネックス所属選手とのペ

アで出場し、こちらでも 3位入賞を果たすなど日本代表選手としての力を発揮しました。

次戦、6 月 21 日から開催される「全日本実業団バドミントン大会」では、過去最高順位

である 3位以上を目指して熱戦を繰り広げますので、引き続きご声援をお願いします。

これからも、ACT SAIKYOはバドミントンを通じた地域貢献活動に注力するとともに、

地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

記

1. 入賞選手の紹介

重田 美空

（しげた みく）

1997年 6月 30日生 福岡県出身

女子ダブルス：日本ランキング 15位

水津 優衣

（すいづ ゆい）

2000年 3月 22日生 山口県出身 日本 B代表（ダブルス）

女子ダブルス：日本ランキング 15位

2. 対戦結果

① 重田美空選手（混合ダブルス）

1 回 戦

重田 美空

（ACT SAIKYO）

下農 走

（トナミ運輸）

2‐0
韮澤 美羽（三菱電機）

上田 竜也（トリッキーパンダ―ス）

2 回 戦 2‐0
桶田 彩乃（Cheerful鳥取）

林谷 理貴（三菱自動車三菱）

3 回 戦 2‐0
佐藤 萌

荒井 大輝（レゾナック）

準 決 勝 2‐0
水津 優衣（ACT SAIKYO）

市川 和洋（ジェイテクト）

決 勝 2‐0
尾﨑 沙織

柴田 一樹（NTT東日本）

② 水津優衣選手（女子ダブルス）

1 回 戦

水津 優衣

（ACT SAIKYO）

保原 彩夏

（ヨネックス）

2‐0
江見 日和菜（北翔大学）

石橋 結子（早稲田大学）

2 回 戦 2‐0
金廣 美希

木山 琉聖（再春館製薬所）

3 回 戦 2‐0
矢﨑 月子

内山 真希（丸杉）

準 決 勝 0‐2
川添 麻依子

小西 春七（丸杉）

優勝した重田美空選手（左）      2種目で 3位入賞した水津優衣選手（右）

◆本件に関するお問い合せ

西京銀行 総合企画部（担当：梯）

TEL：070-2355-2965